MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 337, DE 22 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 337, DE 22 DE JULHO DE 2025

Designa membros para compor a Comissão Superior de Pesquisa da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 4º do
Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa; o Edital nº 41/2025/CEC; e o que consta no processo nº 23422.003960/2025-22, resolve:

Art. 1º Designar, para compor a Comissão Superior de Pesquisa da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, representantes de docentes
coordenadores de projetos de pesquisa:
a) ALINE THEODORO TOCI, Siape n. 1653503, titular;
JOSÉ RICARDO CEZAR SALGADO, Siape n. 1492219, suplente.
b) LUCAS RIBEIRO MESQUITA, Siape n. 2144098, titular;
RAMON BLANCO DE FREITAS, Siape n. 2089331, suplente.
c) CLAUDIA LEITES LUCHESE, Siape n. 1278995, titular;
JOÃO MANOEL LENZ VIANNA DA SILVA, Siape n. 3333757, suplente.

Art. 2º O mandato dos(as) representantes docentes será de 2 (dois) anos, contados partir da publicação desta Portaria no Boletim de Serviço, sendo
permitida uma recondução, nos termos do art. 24 do Regimento Geral da Unila.

Art. 3º Perderá o mandato aquele(a) que se desvincular da representação pela qual foi eleito(a).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 337/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 130, de 23 de Julho de 2025.